[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 239/2015
Solicita informações sobre o Centro de Lazer localizado no Distrito de Canguera.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que este Vereador elaborou o Requerimento nº 184/2014 (doc.1), solicitando informações a respeito da obra do Centro de Lazer do Distrito de Canguera, ao qual a Prefeitura respondeu através de Oficio 0551/2014-GP (doc.2) contendo a seguinte resposta:
1. O contrato está sendo rescindido com a empresa, portando a obra está paralisada.

2. Assim que a rescisão esteja concluída será possível a retomada das obras pela própria equipe da Prefeitura.

No entanto, até a presente data, a obra não foi entregue a população e o local encontra-se em total abandono, com mato alto, vidros quebrados, portões destruídos configurando total descaso com a população.
Posto isto, MAURO SALVADOR SGUEGLIA DE GÓES, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. A rescisão citada na resposta do requerimento nº 184/2004 já foi concluída?
2. Se sim qual o motivo?
3. Enviar copia da rescisão.

4. Informar se houve a aplicação de sansões a construtora responsável pela obra e quais foram?
5. Caso não tenham sido aplicadas sanções, justificar.
6. A Prefeitura já assumiu a obra em questão?
7. Caso ainda não tenha feito, qual o prazo para assumir?
8. Caso ainda não tenha assumido informar o motivo.

9. Qual o prazo para a entrega da Obra?

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 28 de setembro de 2015.
MAURO SALVADOR SGUEGLIA DE GÓES
(MAURINHO GÓES)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 28/09/2015 - 13:44:19 06796/2015   /cmj-